T.P. ATTICO.

D. V. Non. Mart. epistolas tuas Aegypta reddidit, vnā vererē ad. III. Calen. quā te scribis dedisse Pinario, quē non vidimus, in qua expectas quidnā p̄missus agat Vibullius, q̄ oīno nō est visus a Cæsare. In altera epistola video te scire ita esse, & quēadmodū redeūtē excipiā Cæsare, quē oīno vitare cogito, & aut Hemonis fugā tēdis, cōmutationēq; vitę tuę, qđ tibi puto esse faciendū: & ignoras, Domitius cū fascibus ne sit: qđ cū scies, facies vt sciamus.

Habes ad primā epistolā, secure sunt duę prid. Cal. ambæ datę, quę me cōuellerūt de pristino statu, iam tñ, vt ante ad te scripti, labantē. Nec me mouet qđ scribis *μεμφιμοισορ*. nā periculū in vtriusq; iracūdia positū est. Victoria aut̄ ita incerta, vt deterior causa paratior mihi esse videat. Nec me Coss. mouēt, qui ipsi pluma, aut folio facilius mouent. Officiū meī deliberatio cruciat, cruciauitq; adhuc. Cautior certe est māfio. Honestior existimatur traiectio. Malo in rerdū multi me non caute, q̄ pauci nō honeste fecisse existiment. De Lepido, & Tullio qđ q̄ ris: illi vero nō dubitāt, qn Cæsari p̄sto futuri, in Senatūq; venturi sint. Recētissima tua est epistola Cal. data, in qua optas cōgressum, pacē nō desperas. Sed ego, cū hac scribebam, nec illos cōgressuros, nec si cōgressi essent, Pōpeiū ad vllā conditionē accessurū putabā. Qz vide ris nō dubitare, si Coss. transeant, qđ nos facere oporteat, certe transeūt, vel quomodo nunc est, transferūt. Sed memēto p̄ter Appiū, neminē esse sere, qui nō ius habeat transeūdi: nā cum imperio sunt, vt Pōpeius, vt Scipio, Seronas, Fannius, Voconius, Sestius. Ipsi Coss. qbus more maiore concessum est vel omnes adire prouincias, aut legati sunt eorum. Sed nihil desero. Quid placeat tibi, & qđ propemodū rectū sit, intelligo. Plura scriberē, si ipse possem: sed vt mihi videor, potero biduo. Balbi Cornelii literarū exēplū, quas eodē die accepi quo tuas, misi ad te, vt meam vicem doleres, cum me derideri videres. Vale.

L. COR. BALBUS. M. T. CICERONI IMP. S.

Bsecro te Cicero, suscipe curā & cogitationē dignissimā tuę virtutis, vt Cæsare, & Pōpeiū perfidia hoīm distractos, rursus i pristinā cōcordiā reducas. Crede mihi, Cæsare nō solū in tua fore potestate, sed etiā maximū beneficium te sibi dedisse iudicaturū, si te huc reuocis. Velim idē Pōpeius faciat: q̄ vt ad duci tali tēpore ad vllā conditionē possit, magis opto, q̄ spero. Sed cū cōstitit, & timere desierit, rū incipiā nō desperare, & tuā auctoritatē plurimū apud eū valiturā. Qz Lentulū Cos. meū voluisti hic remanere, Cæsari gratū, mihi vero gratissimū mediūsfidius fecisti. Nā illū tantū facio, qui nō Cæsare magis diligā, qui si passus esset nos secum, vt consueueramus, loqui, & nō se totū etiā, & etiā ab sermone nostro auertisset,

vv ii

Feralia.

id est  
maioribus  
et minoribus  
et minoribus  
et minoribus

Optimus  
Venerabilis  
Fidelis  
Fidelis  
Fidelis  
Fidelis

Amob

Cōuellerūt

Nō caute,  
q̄ non honeste.

Refertur  
optima  
Optima

In tua potestate.

Bonum

# Epistol. ad T. P. Atticum

minus miser q̄ sum, essem. Nā caue putes, hoc tempore plus me quēq̄ cruciari, q̄ eum quem ante me diligo, video in cōsulatu quiduis potius esse, q̄ Cos. Qz si voluerit tibi obtēperare, & nobis de Cæsare credere, & consulatū reliquū Romæ peragere, incipiā sperare, etiam consilio Senatus, auctore te, illo relatore, Pōpeiū, & Cæsare coniūgi posse. Qd̄ si factū erit, me satis vixisse putabo. Factū Cæsaris de Corfinio totū me probaturū sciet: & quomodo in huiusmodi re cōmodius cadere nō potuit, q̄ vt res sine sanguine cōficeretur. Balbi me, illiusq̄ aduētu delectatū esse valde gaudeo. Is quēcūq̄ tibi de Cæsare dixit, quāq̄ Cēsar scripsit, scio tibi p̄babit, quācūq̄ fortuna eius fuerit, bellissime. Vale.

T. P. ATTICO.

¶ si re tibi.  
¶ velis sum  
me scripsisse.

Mnia mihi prouisa sunt p̄ter occultū metū. Iter ad mare superū. hoc enim mari vti non possumus hoc tēpore anni. Illuc autē, quo spectat animus, & quo res vocat, qua veniā: Cedēdū em̄ celeriter est, ne forte qua in re impediar, atq̄ alliger. Nec vero ille me ducit, qui videt: quē ego hominē ἀγαθὴν ἀνώτατον omnium iā ante cognorā, nūc vero etiā ἀσφατηρικώτατον. Nō me igitur is ducit, sed sermo hominū, q̄ ad me a Philotimo scribit. Is, n, me ab

Optimates  
¶ vēdicant.  
Hic Pisi-  
stratus.

Iudices  
dccc.

¶ domū.

optimatibus ait conscindī. quibus optimatibus Diū boni: qui nūc quomodo occurrūt? quo modo autē se ¶ vēditāt Cæsari: Municipia vero adēūt, nec simulāt, vt cū de illo agroto vota faciebant. Sed plane qcqd̄ malī hic Pisi- stratus nō fecerit, tā gratū est, q̄ si aliū facere, phibuerit. Hūc propitiū sperant: illū iratū putant. Quas fieri censes ἀποαιτίσας ex oppidīs: quos honores? Metuūt, inquit. Credo. Sed mehercule illū magis. Huius insidiosa clemētia delectant. illius iracūdiām formidant. Iudices. DCCC. qui p̄cipue Cn. nostro delectabant, ex q̄bus quotidie aliquē video, nescio quas eius Lucerias horrent. Itaq̄ q̄ro, qui sint isti optimates, q̄ me exturbent, cū ipsi domi maneant. Sed tamē quicūq̄ sunt, ἀιδέομαι ἤσως. Et si qua spe profisciscar video, cōiūgoq̄ me cū homine magis ad vastādū Italiā, q̄ ad vincēdū parato. ¶ domitū quē expecto? Et quidē cū hęc scribebam. IIII. Non. iam expectabam aliquid a Brundusio, quid aut̄ aliqd̄: q̄ inde turpiter fugisset, & victor hic qua se referret, & quo. Qd̄ vbi audissem, si ille Appia veniret, ego Arpinum cogitabam. Vale.